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Fler utbildningsplatser och förstärkta arbetsmarknadsåtgärder 

Den ekonomiska krisen har präglat världen i snart ett år. Det som 
startade som en finansiell bubbla har övergått till fallande produktion 
och hastigt stigande arbetslöshet i en omfattning som saknar motstycke i 
modern tid. Som ett litet, öppet och handelsberoende land har Sverige 
drabbats hårt. 
 
Vi, liksom en rad andra länder, står nu inför hotet att den stigande 
arbetslösheten förvandlas till ett växande utanförskap. Regeringen vill 
motverka ett tillstånd där arbetslösheten stiger i dåliga tider för att sedan 
bita sig fast även under goda. Vi vill inte upprepa det misstag som 
tidigare regeringar gjort, inte minst efter 1990-talskrisen.  
 
Kampen för fler i arbete och färre i utanförskap är Alliansregeringens 
viktigaste uppgift. Hotet om arbetslöshet som biter sig fast ska därför 
mötas med en kraftfull politik för jobb, företagande och stöd till 
människor som drabbas av arbetslöshet.  
 
Genom en ansvarsfull krishantering finns utrymme för att ytterligare 
förstärka åtgärderna för att dämpa sysselsättningsfallet, motverka att 
arbetslösheten blir bestående och samtidigt värna välfärden. 
 
Utbildning och aktiva arbetsmarknadsåtgärder är hörnstenar i en sådan 
politik.  
 
Därför har partierna i Allians för Sverige i de budgetsamtal som nu pågår 
enats om att satsa närmare 4,5 miljarder kronor på att under 2010 och 
2011 utöka antalet utbildningsplatser med cirka 23 000 årligen samt 3,9 
miljarder kronor på att förstärka de arbetsmarknadspolitiska åtgärderna 
med 54 000 platser.  
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23 000 nya utbildningsplatser 

Att människor när konjunkturen är svag väljer att utbilda sig är i grunden 
bra. Kompetensutveckling innebär att förutsättningarna förbättras för en 
snabb återhämtning av ekonomin. Väl utbildade står vi bättre rustade när 
vändningen kommer.   
 
Det offentliga utbildningssystemet är därmed viktigt för att mildra effekten 
av arbetslöshet och för att den enskilde ska kunna förnya och fördjupa sin 
kompetens för att kunna få ett nytt arbete. 
 
Två faktorer samverkar för att öka efterfrågan på utbildning i Sverige. Den 
internationella krisen påverkar våra exportberoende företags förmåga att 
behålla arbetskraft och att nyanställa. Till detta kommer att stora 
ungdomskullar nu lämnar gymnasiet. Allt detta gör att vi nu går fram med 
en större satsning på nya utbildningsplatser. 
 
Två miljarder till 10 000 nya platser inom den kommunala 
vuxenutbildningen 2010 och 2011 
Inom den kommunala vuxenutbildningen (komvux) bedrivs teoretiska 
och yrkesinriktade utbildningar.  
 
I budgetpropositionen för 2010 föreslår regeringen att statsbidraget till 
den kommunala vuxenutbildningen tillförs 1080 miljoner kronor 2010 
och 860 miljoner kronor 2011 vilket innebär minst 10 000 platser per år 
inklusive kostnad för studiestöd. Det slutliga utfallet i antal platser 
påverkas av fördelningen mellan teoretiska och yrkesinriktade 
utbildningar.  
 
Inom den kommunala vuxenutbildningen upptas varje plats av i snitt mer 
än en person. Antalet studenter som med denna satsning kommer ges 
möjlighet att utbilda sig inom komvux uppgår därför totalt till drygt 
28 000 under 2010 och 2011.  
 
Hur de statliga anslagen till kommunal vuxenutbildning varierar med 
konjunkturen framgår av bilaga.  
 
440 miljoner till 3 000 nya platser inom yrkeshögskolan från hösten 2010 
och 2011 
Sedan den 1 juli 2009 samlas eftergymnasiala yrkesutbildningar som inte 
hör till högskolan inom yrkeshögskolan.  
 
I budgetpropositionen för 2010 föreslår regeringen en tillfällig satsning på 
3 000 utbildningsplatser inom yrkeshögskolan från höstterminen 2010 och 
under hela 2011 till en kostnad av 440 miljoner kronor inklusive studiestöd.   
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Antalet studenter som med denna satsning kommer ges möjlighet att 
utbilda sig inom yrkeshögskolan uppgår till omkring 6 000 under 2010 
och 2011.  
 
Två miljarder till 10 000 nya högskoleplatser 2010 och 2011 
Regeringen föreslår en tillfällig satsning på utbildningsplatser i den högre 
utbildningen. 10 000 nya högskoleplatser till en kostnad inklusive 
studiestöd om drygt en miljard per år 2010 och 2011. 
 
Fördelningen av platserna över landet återfinns i bilaga.  

54 000 platser inom arbetsmarknadsåtgärder för kort- och 
långtidsarbetslösa  

Arbetsmarknadspolitikens övergripande syfte i en kraftig 
konjunkturnedgång är att motverka att arbetslösheten biter sig fast på 
höga nivåer.  I rådande konjunkturläge krävs åtgärder som förhindrar att 
människor står utan arbete under lång tid kompletterat med fortsatta 
åtgärder för dem som står allra längst från arbetsmarknaden. 
 
Som ett led i detta förstärker nu Alliansregeringen ytterligare insatserna 
för aktivitet och omställning med 3,9 miljarder kronor 2010. 
Arbetsförmedlingens förvaltningsanslag kommer att ökas med 600 
miljoner kronor på grund av det försämrade konjunkturläget. Därutöver 
kan vi avisera följande nya satsningar. 
 
Drygt två miljarder för 40 000 platser i ny aktiveringsinsats inom statlig 
och kommunal verksamhet - LYFT 
Alliansregeringen föreslår att ytterligare förstärka 
arbetsmarknadspolitiken med en ny insats inom statlig eller kommunal 
verksamhet samt inom vissa typer av ideella organisationer. 
 
Inriktningen på aktiveringsinsatsen ska vara sysselsättning inom till 
exempel miljö, skogsvård, kulturarvet, omsorg och skola. Åtgärden 
syftar till att upprätthålla kontakten med arbetslivet samtidigt som den 
kan ses som en investering i vår miljö och omsorg.  
 
En anvisning till LYFT ska vara som längst 6 månader för de inom jobb- 
och utvecklingsgarantin och 3 månader för unga och korttidsarbetslösa. 
Aktiviteten ska till 25 procent avsättas för att deltagaren ska söka arbete.  
 
Regeringen beräknar att aktiveringsinsatsen kommer att omfatta ca 
40 000 platser under 2010. Dessa platser kommer att vara tillgängliga för 
personer både i och utanför jobb- och utvecklingsgarantin samt inom 
jobbgarantin för ungdomar. Kostnaden beräknas till 2 279 miljoner 
kronor med praktikrelaterade verksamhetskostnader om 119 miljoner 
kronor. 
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För att säkerställa genomförandet och antalet platser i LYFT avser 
regeringen att ge Arbetsförmedlingen i uppdrag att tillsätta en 
förhandlingsperson. Denna ska ingå i Arbetsförmedlingens organisation 
och ha till uppgift att informera och förhandla fram aktiveringsplatser 
hos bland annat organisationer, myndigheter, kommuner samt statliga 
och kommunala bolag.  
 
620 miljoner för 12 000 nya platser inom coachning, arbetspraktik och 
praktisk kompetensutveckling  
Från årsskiftet har Alliansregeringen förstärkt stödet till 
korttidsarbetslösa genom mer resurser till coacher och praktikplatser 
som möjliggör att arbetslösa kan bibehålla och upprätthålla en kontakt 
med arbetsmarknaden. Vi avser nu att ytterligare förstärka coachningen 
med 8 000 platser och arbetspraktiken med 2 000 platser samt praktiskt 
kompetensutveckling med 2 000 platser under 2010. Kostnaderna 
fördelas om 228 miljoner kronor för arbetspraktik, 228 miljoner kronor 
för praktisk kompetensutveckling och 160 miljoner kronor för 
coachning i egen regi. 
 
225 mkr för 1000 nya platser i arbetsmarknadsutbildning  
Dagens arbetsmarknadsutbildning fungerar bättre än tidigare och 
behovet av denna insats förväntas öka. För personer som av olika skäl 
behöver kortare kompetensutveckling kan det vara samhällsekonomiskt 
motiverat att de erbjuds en arbetsmarknadsutbildning om det bedöms 
leda till ökade möjligheter till arbete. En bedömning är att volymerna bör 
kunna öka med 1 000 platser under 2010. Kostnaderna beräknas till 225 
miljoner kronor.  
 
Ytterligare insatser för unga arbetslösa 
För att bekämpa utanförskapet hos de unga som står längst från 
arbetsmarknaden föreslår Alliansregeringen intensifierade 
förmedlingsinsatser och fler insatser inom jobbgarantin. Nya insatser 
inom jobbgarantin inkluderar den nya aktiveringsåtgärden (LYFT), start 
av näringsverksamhet, svenska för invandrare (SFI) på deltid och 
arbetslivsinriktad rehabilitering.  
 
Som ett komplement till den utbildning som erbjuds inom jobbgarantin 
för ungdomar i dag föreslås också en extra studiemotiverande insats för 
arbetslösa ungdomar som inte avslutat sin gymnasieutbildning. Detta i 
form av en särskild satsning på folkhögskolorna som omfattar 1 000 
utbildningsplatser till en beräknad kostnad om 51 miljoner kronor.  
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Bilaga: Statsbidraget till komvux varierar med konjunkturen 
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Bilaga: Fördelning av nya högskoleplatser över landet 

I allt väsentligt överensstämmer tilldelningen i tabellen nedan med de 
bedömningar som lärosätena själva gjort av möjligheterna att tillfälligt 
öka antalet platser.  
 
Lärosäte Antal platser 
Uppsala universitet 1245
Lunds universitet 350
Göteborgs universitet 325
Stockholms universitet 550
Umeå universitet 300
Karolinska institutet 450
Kungl. Tekniska Högskolan 700
Karlstads universitet 600
Linnéuniversitetet (Växjö/Kalmar) 308
Örebro universitet 450
Blekinge Tekniska Högskola 500
Malmö högskola 500
Högskolan i Borås 200
Högskolan i Dalarna 900
Högskolan på Gotland 150
Högskolan i Halmstad 400
Högskolan i Skövde 75
Högskolan Väst 500
Södertörn 500
Chalmers 200
Högskolan i Jönköping 750
Enskilda sjuksköterskeutbildningar 60
Handelshögskolan i Stockholm 150
Totalt 10 163
Tabell: Fördelning av de nya platserna 2010 
 


